
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 7,444,890 7,537,112 △92,222

국 208,420 284,934 △76,514

광 4,444,760 4,389,000 55,760

분 29,250 29,250 0

도 660,945 677,922 △16,977

시 2,101,515 2,156,006 △54,491

해양환경개선 6,014,030 6,131,589 △117,559

국 208,420 284,934 △76,514

광 3,444,760 3,389,000 55,760

분 29,250 29,250 0

도 660,945 677,922 △16,977

시 1,670,655 1,750,483 △79,828

어업생산 기반확대 3,191,590 3,201,477 △9,887

국 145,420 240,134 △94,714

광 2,014,760 1,889,000 125,760

분 29,250 29,250 0

도 140,695 148,636 △7,941

시 861,465 894,457 △32,992

수산진흥 지원 129,951 126,351 3,600

308 자치단체등이전 101,704 98,104 3,600

05 자치단체간부담금 101,704 98,104 3,600

○수산업법위반 과징금부과 단속기관에 대한부

담금 7,200 3,600 3,600경정 7,200,000원*1식

수산전문지보급사업 3,879 3,888 △9

도 610 619 △9

시 3,269 3,269 0

201 일반운영비 3,879 3,888 △9

도 610 619 △9

시 3,269 3,269 0

01 사무관리비 3,879 3,888 △9

○일반수용비 3,879 3,888 △9

― 수산전문지 보급사업

3,879 3,888 △9경정 3,879,000원*1식

도 610 619 △9

시 3,269 3,269 0

수산종묘 매입 방류사업 78,750 90,000 △11,250

광 63,000 63,000 0

도 7,875 13,500 △5,625

시 7,875 13,500 △5,625

206 재료비 78,750 90,000 △11,250

광 63,000 63,000 0

도 7,875 13,500 △5,625

시 7,875 13,500 △5,625

01 재료비 78,750 90,000 △11,250

○수산종묘 매입 방류 78,750 90,000 △11,250경정 78,750,000원*1식

광 63,000 63,000 0

도 7,875 13,500 △5,625
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,875 13,500 △5,625

고효율 어선 유류절감장비 지원사업 201,000 238,800 △37,800

국 100,500 119,400 △18,900

시 100,500 119,400 △18,900

402 민간자본이전 201,000 238,800 △37,800

국 100,500 119,400 △18,900

시 100,500 119,400 △18,900

01 민간자본보조 201,000 238,800 △37,800

○고효율어선 유류절감 장비 지원사업

201,000 238,800 △37,800경정 201,000,000원*1식

국 100,500 119,400 △18,900

시 100,500 119,400 △18,900

어업인 정책보험료 지원 126,000 113,000 13,000

도 63,000 56,500 6,500

시 63,000 56,500 6,500

402 민간자본이전 126,000 113,000 13,000

도 63,000 56,500 6,500

시 63,000 56,500 6,500

01 민간자본보조 126,000 113,000 13,000

○어선원 재해보상 보험료 지원사업

126,000 113,000 13,000경정 126,000,000원*1식

도 63,000 56,500 6,500

시 63,000 56,500 6,500

전통발효식품보관용기현대화사업 0 180,000 △180,000

국 0 90,000 △90,000

도 0 14,400 △14,400

시 0 75,600 △75,600

307 민간이전 0 180,000 △180,000

국 0 90,000 △90,000

도 0 14,400 △14,400

시 0 75,600 △75,600

02 민간경상보조금 0 180,000 △180,000

○전통발효식품보관용기현대화사업(전감)

0 180,000 △180,000경정 0원

국 0 90,000 △90,000

도 0 14,400 △14,400

시 0 75,600 △75,600

다목적 인양기 설치사업 157,200 100,000 57,200

광 125,760 80,000 45,760

시 31,440 20,000 11,440

401 시설비및부대비 157,200 100,000 57,200

광 125,760 80,000 45,760

시 31,440 20,000 11,440

01 시설비 157,200 100,000 57,200

○다목적 인양기 설치(2개소)

157,200 100,000 57,200경정 157,200,000원*1식

광 125,760 80,000 45,760
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 31,440 20,000 11,440

복합다기능 부잔교 설치 400,000 300,000 100,000

광 320,000 240,000 80,000

시 80,000 60,000 20,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

광 320,000 240,000 80,000

시 80,000 60,000 20,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

○복합다기능 부잔교 설치(3개소)

400,000 300,000 100,000경정 400,000,000원*1식

광 320,000 240,000 80,000

시 80,000 60,000 20,000

도서민생활지원 92,340 113,968 △21,628

국 19,920 30,734 △10,814

도 14,460 19,867 △5,407

시 57,960 63,367 △5,407

301 일반보상금 77,340 98,968 △21,628

국 19,920 30,734 △10,814

도 9,960 15,367 △5,407

시 47,460 52,867 △5,407

11 기타보상금 77,340 98,968 △21,628

○도서민여객선운임지원

72,500 87,500 △15,000경정 72,500,000원*1식

국 17,500 25,000 △7,500

도 8,750 12,500 △3,750

시 46,250 50,000 △3,750

○도서민차량운임 지원 4,840 11,468 △6,628경정 4,840,000원*1식

국 2,420 5,734 △3,314

도 1,210 2,867 △1,657

시 1,210 2,867 △1,657

어선 보험료 지원사업 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

402 민간자본이전 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

01 민간자본보조 22,000 0 22,000

○어선보험료 지원사업 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

어업자원 자율관리공동체 지원사업 45,000 0 45,000

국 25,000 0 25,000

시 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

국 25,000 0 25,000

시 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 45,000 0 45,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어업자원 자율관리공동체 지원사업

45,000 0 45,00045,000,000원*1식

국 25,000 0 25,000

시 20,000 0 20,000

해양환경개선 기반조성 2,822,440 2,930,112 △107,672

국 63,000 44,800 18,200

광 1,430,000 1,500,000 △70,000

도 520,250 529,286 △9,036

시 809,190 856,026 △46,836

제3차 도서종합개발사업 429,500 428,572 928

광 300,000 300,000 0

도 65,250 64,286 964

시 64,250 64,286 △36

401 시설비및부대비 429,500 428,572 928

광 300,000 300,000 0

도 65,250 64,286 964

시 64,250 64,286 △36

01 시설비 426,407 425,486 921

○도서종합개발사업 426,407 425,486 921경정 426,407,000원*1식

광 300,000 300,000 0

도 65,250 64,286 964

시 61,157 61,200 △43

03 시설부대비 3,093 3,086 7

○도서종합개발사업 시설부대비

3,093 3,086 7경정 429,500,000원*0.72%

해양쓰레기 수거처리사업 40,000 60,000 △20,000

도 20,000 30,000 △10,000

시 20,000 30,000 △10,000

401 시설비및부대비 40,000 60,000 △20,000

도 20,000 30,000 △10,000

시 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 40,000 60,000 △20,000

○해양쓰레기 수거운반처리

40,000 60,000 △20,000경정 40,000,000원*1식

도 20,000 30,000 △10,000

시 20,000 30,000 △10,000

해양쓰레기 선상 집하장 설치 70,000 80,000 △10,000

국 35,000 40,000 △5,000

시 35,000 40,000 △5,000

401 시설비및부대비 70,000 80,000 △10,000

국 35,000 40,000 △5,000

시 35,000 40,000 △5,000

01 시설비 70,000 80,000 △10,000

○해양쓰레기 선상집하장 제작

70,000 80,000 △10,000경정 70,000,000원*1식

국 35,000 40,000 △5,000

시 35,000 40,000 △5,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방치선박정리지원사업 6,000 9,600 △3,600

국 3,000 4,800 △1,800

시 3,000 4,800 △1,800

401 시설비및부대비 6,000 9,600 △3,600

국 3,000 4,800 △1,800

시 3,000 4,800 △1,800

01 시설비 6,000 9,600 △3,600

○방치선박정리지원사업 6,000 9,600 △3,600경정 6,000,000원*1식

국 3,000 4,800 △1,800

시 3,000 4,800 △1,800

조업중인양쓰레기수매사업 100,000 200,000 △100,000

광 50,000 120,000 △70,000

시 50,000 80,000 △30,000

307 민간이전 100,000 200,000 △100,000

광 50,000 120,000 △70,000

시 50,000 80,000 △30,000

05 민간위탁금 100,000 200,000 △100,000

○조업중인양쓰레기수매사업

100,000 200,000 △100,000경정 100,000,000원*1식

광 50,000 120,000 △70,000

시 50,000 80,000 △30,000

연안어장 환경개선사업(어촌해안가 쓰레기 수거) 25,000 0 25,000

국 25,000 0 25,000

101 인건비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○해안쓰레기수거 인부임(4대보험 포함)

20,000 0 20,000경정 20,000,000원*1식

국 20,000 0 20,000

201 일반운영비 4,200 0 4,200

국 4,200 0 4,200

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○일반수용비 4,200 0 4,200

― 해안쓰레기수거처리사업 추진용품 구입(마

대 등) 1,200 0 1,200경정 1,200,000원*1식

국 1,200 0 1,200

― 폐기물처리비 3,000 0 3,000경정 200,000원*15톤

국 3,000 0 3,000

202 여비 800 0 800

국 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

○해안쓰레기수거처리사업 추진 여비

800 0 800경정 20,000원*2명*10일*2회

국 800 0 800

해양관광 시설관리 1,333,822 1,328,822 5,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양관광 시설관리

단위: 해양문화시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 1,000,000 1,000,000 0

시 333,822 328,822 5,000

해양문화시설 1,333,822 1,328,822 5,000

광 1,000,000 1,000,000 0

시 333,822 328,822 5,000

요트마리나 시설 운영 58,496 53,496 5,000

401 시설비및부대비 35,000 30,000 5,000

01 시설비 35,000 30,000 5,000

○ 요트마리나 계류장 폰툰 부착물제거

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

재무활동(해양수산과) 20,337 0 20,337

보전지출 20,337 0 20,337

보조금사용잔액반환(해양수산과) 20,337 0 20,337

802 반환금기타 20,337 0 20,337

01 국고보조금반환금 20,337 0 20,337

○요트산업기반 구축사업 집행잔액반납

20,300 0 20,300

○바다콘서트 개최 집행잔액 반납

37 0 37

20,300,000원*1식

36,840원*1식
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